П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

3 марта 2023 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Региональная

и местная дорожная сеть», «Общесистемные

меры развития дорожного хозяйства»,

«Безопасность дорожного движения

в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

– Ю.А. Полиэктова – министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области,  подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в АИС «Web-Торги-КС» по

объектам дорожных работ 2023 года в рамках РП «РМДС».
 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – Врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– А.В. Гутнов – заместитель главы администрации города Мурманска -

председатель комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска.

 2.2. О формировании кассового плана по расходам федерального,

регионального и местного бюджетов по месяцам до конца 2023 года,

об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов в I квартале

2023 года в рамках РП «РМДС».

2

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – Врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– А.В. Гутнов – заместитель главы администрации города Мурманска -

председатель комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска.

 3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территории Мурманской области

(РП «ОМРДХ»):

 3.1. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области,  подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в АИС «Web-Торги-КС»

по объектам дорожных работ 2023 года в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – Врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области.

 3.2. О формировании кассового плана по расходам регионального

бюджета по месяцам до конца 2023 года, об обеспечении кассового плана

и кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2023

года в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – Врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области.

 4. О реализации регионального проекта «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области» (РП «БДД»):

 4.1. О заключении контрактов (договоров) на поставку товаров (оказание

услуг, выполнение работ) в рамках РП «БДД» в 2023 году.

 Докладчик:

 – С.П. Кизенкова – главный специалист отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления Министерства образования и науки

Мурманской области.

 4.2. О формировании кассового плана по расходам регионального

бюджета по месяцам до конца 2023 года, об обеспечении кассового плана

и кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2023

года в рамках РП «БДД».

 Докладчик:

 – С.П. Кизенкова – главный специалист отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления Министерства образования и науки

Мурманской области.

3

 5. О рассмотрении (согласовании) Управлением ГИБДД

по Мурманской области мероприятий инженерного характера

по безопасности дорожного движения на объектах ремонта 2023 года.

 Докладчик:

 – А.О. Каневский – заместитель начальника Управления ГИБДД УМВД

России по Мурманской области.

 6. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2023 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».

 Докладчик:

– О.С. Стародубцев – заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (А.В. Гутнов) о контрактации объектов национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области,  подготовке конкурсных документаций и заявок на закупки

в АИС «Web-Торги-КС» по объектам дорожных работ 2023 года в рамках

РП «РМДС».

 2.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить направление закупок

в АИС «WEB-Торги-КС» на выполнение работ по ремонту мостов через реки

Умболка, Ваенга, по реконструкции мостовых переходов через реки Большая

Печенга на км 32+586 автомобильной дороги Никель - Приречный-а/д «Лотта»,

Канентъявр на км 49 + 100 автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС

с подъездами.

 Срок – 03.03.2023.

2.1.2.  Комитету по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (А.В. Гутнов) направить в адрес Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области официальное письмо

о согласовании с ресурсными организациями плана-графика выполнения

ремонтных работ, синхронизации работ на объектах улично-дорожной сети

г. Мурманска в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2023 году.

 Срок – не позднее 15.03.2023.

4

 2.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (А.В. Гутнов) о формировании кассового плана по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов по месяцам до конца 2023

года, об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов в I квартале 2023 года

в рамках РП «РМДС».

 По третьему вопросу:

 3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области,  подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в АИС «Web-Торги-КС»

по объектам дорожных работ 2023 года в рамках РП «ОМРДХ».

 3.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить устранение

замечаний по документации и повторное направление закупок в АИС «WEB-

Торги-КС» на согласование ГРБС на выполнение работ по контрактам

жизненного цикла на капитальный ремонт автомобильной дороги Кола-

Мурмаши с подъездами, км 4+320 -км 4+560; км 13+500 -км 14+100

с устройством недостающего электроосвещения, на капитальный ремонт

автомобильной дороги Кола-железнодорожная станция Выходной, км 0+000 -

км 0+500 с устройством недостающего электроосвещения.

 Срок – 03.03.2023.

 3.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о формировании кассового плана по расходам регионального

бюджета по месяцам до конца 2023 года, об обеспечении кассового плана

и кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2023

года в рамках РП «ОМРДХ».

 По четвертому вопросу:

 4.1. Принять к сведению информацию Министерства образования и науки

Мурманской области (С.П. Кизенкова) о заключении 7 договоров на поставку

товаров (материалов), плановых сроках поставки товаров (материалов)

и дальнейших плановых сроках заключения контрактов (договоров)

на поставку товаров (оказание услуг, выполнение работ) в рамках РП «БДД»

в 2023 году.

 4.2. Принять к сведению информацию Министерства образования и науки

Мурманской области (С.П. Кизенкова) о кассовом плане по расходам

регионального бюджета по месяцам до конца 2023 года и планируемых

кассовых выплатах по расходам регионального бюджета, начиная со II квартала

2023 года, в рамках РП «БДД».

 По пятому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить проведение рабочего

совещания с Управлением ГИБДД по Мурманской области по рассмотрению

5

вопросов, связанных с несогласованием части мероприятий инженерного

характера по безопасности дорожного движения на объектах ремонта 2023

года.

Срок – 03.03.2023.

5.2. Рекомендовать Начальнику Управления ГИБДД по Мурманской

области (А.В. Тарунин) на заседании Проектного комитета по реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории

Мурманской области предоставить информацию о согласовании /

несогласовании мероприятий инженерного характера по безопасности

дорожного движения на объектах ремонта 2023 года, с учетом информации в

соответствии с пунктом 5.1 настоящего протокола.

Срок – в дату очередного заседания Проектного комитета по реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории

Мурманской области.

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить внесение

в СОУ «Эталон» информации по заключению контрактов по объектам контроля

на ремонт мостов через р. Малая Средняя на км 23+185 автомобильной дороги

Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами, через  р. Средняя на км 28+390

автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами.

Срок – в дату заключения контрактов.

6.2. Администрации Кольского района (А.П. Лихолат),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) направить

в адрес Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области

заявку на добавление пользователя, ответственного за внесение данных

в систему СОУ «Эталон».

  Срок – не позднее 07.03.2023.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

3 марта 2023 год                                           г. Мурманск

10:00                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Стародубцев

Олег Сергеевич

– заместитель министра

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Толстенко

Наталия Алексеевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

(секретарь Проектного комитета)

Министерство образования и науки Мурманской области:

Кизенкова

Светлана Павловна

– главный специалист отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления

Управление проектной деятельностью при Министерстве развития

Арктики и экономики Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Чуркин

Александр Юрьевич

– начальник отдела строительного контроля

Северо-Западного филиала

7

Лашкевич

Евгений Олегович

– начальник управления технологического

сопровождения

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Попов

Артур Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Игнатов

Дмитрий Владиславович

– Врио начальника

Ковалева

Маргарита Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Гутнов

Альберт Валентинович

– заместитель главы администрации города

Мурманска - председатель комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– и.о. заместителя председателя комитета

по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Рысев

Денис Евгеньевич

– директор

8

Табунщиков

Сергей Эдуардович

– заместитель директора

Исиченко

Александр Сергеевич

– начальник отдела капитального ремонта

Администрация Кольского района:

Попык

Александр Александрович

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»